1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da

Saúde Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

EDITAL N° 21/2021-PPGCS- UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CURSAR DISCIPLINAS
OFERTADAS NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2021, NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL, NO
CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - área de concentração
Atenção Interdisciplinar em Saúde.

A Coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da
Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e considerando o
contido no EDITAL Nº 18/2021-PPGCS–UEPG, torna público o resultado do processo de seleção
de candidatos para cursar disciplinas ofertadas no segundo semestre de 2021, na condição de
aluno especial.
A matrícula será autorizada automaticamente junto ao Núcleo de Tecnologia de Informação (NTI) e
Secretaria Acadêmica de Pós-graduação Stricto Sensu (SAPGS). Devido a pandemia de COVID
19 as aulas são no formato remoto.
A relação dos candidatos selecionados está apresentada em ordem alfabética, indicando a
disciplina aprovada para matrícula:

CANDIDATOS APROVADOS PARA A MATRÍCULA COMO ALUNOS ESPECIAIS NO PPGCS E
RESPECTIVA DISCIPLINA - 2° SEMESTRE DE 2020

CANDIDATO(A)
DISCIPLINA

Erline Pierre Louis Resposta Inflamatória e Reparo Tecidual

 Fabiana Paizany Paz Resposta inflamatória e reparo tecidual

Fernanda Pereira da Silva Resposta inflamatória e reparo tecidual

Guilherme Jacopetti Pszedimirski Resposta inflamatória e reparo tecidual

Izabel Pietczak Migacz Avaliação da qualidade de Vida em Saúde

Juliana Aenishanslin Tópicos avançados em doenças cardiovasculares

Julio Cesar Mendes Tópicos avançados em doenças cardiovasculares

 Lincoln Arystotheles Gewehr Babo

Alves

Avaliação da qualidade de vida em saúde

Maria Victoria Artega Chima Resposta inflamatória e reparo tecidual

Wagner Kloster Antunes Avaliação da qualidade de vida em saúde

Informações complementares:
Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/
Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde Campus Uvaranas - UEPG, Av.
Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco M, sala 113 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR. E-mail:
ppgcs@uepg.br

2

                                     Ponta Grossa, 05 de outubro de 2021.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Profa. Dra. Dionizia Xavier Scomparin

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

assinado no original
Prof. Dr. Erildo Vicente Muller

Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG